
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012500071

71

Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo Nº 025/012/2020 ao TC Nº 02.2019.012.0003. Concedente:
INFRAERO/SBJV, CNPJ Nº 00.352.294/0012-73. Concessionário: TOPTUR.COM LTDA, CNPJ
23.776.323/0001-77. Objeto: prorrogação contratual pelo prazo de 04 meses, passando seu
término de 04/04/2021 para 04/08/2021. Fund. Legal: Art. 49, §6º do RILCI e Nota Técnica
SEDE-NTT-2020/00157. Ass: 01/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo Nº 032/012/2020 ao TC Nº 02.2016.012.0019. Concedente:
INFRAERO/SBJV, CNPJ Nº 00.352.294/0012-73. Concessionário: NELI ZISSMANN GUIMARÃES
ME, CNPJ 07.457.206/0001-94. Objeto: prorrogação contratual pelo prazo de 04 meses,
passando seu término de 31/01/2022 para 31/05/2022. Fund. Legal: Art. 49, §6º do RILCI
e Nota Técnica SEDE-NTT-2020/00157. Ass: 01/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo Nº 028/012/2020 ao TC Nº 02.2015.012.0020. Concedente:
INFRAERO/SBJV, CNPJ Nº 00.352.294/0012-73. Concessionário: ZISMANN COMÉRCIO DE
BIJUTERIAS EIRELI ME, CNPJ 22.175.252/0001-94. Objeto: prorrogação contratual pelo
prazo de 04 meses, passando seu término de 14/08/2021 para 14/12/2021. Fund. Legal:
Art. 49, §6º do RILCI e Nota Técnica SEDE-NTT-2020/00157. Ass: 01/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo Nº 036/012/2020 ao TC Nº 02.2018.012.0014. Concedente:
INFRAERO/SBJV, CNPJ Nº 00.352.294/0012-73. Concessionário: L&L EMPREENDIMENTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ 19.847.123/0001-90. Objeto: prorrogação contratual pelo prazo
de 04 meses, passando seu término de 30/06/2023 para 31/10/2023. Fund. Legal: Art. 49,
§6º do RILCI e Nota Técnica SEDE-NTT-2020/00157. Ass: 01/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo Nº 037/012/2020 ao TC Nº 02.2016.012.0014. Concedente:
INFRAERO/SBJV, CNPJ Nº 00.352.294/0012-73. Concessionário: AERO COFFEE EIRELI, CNPJ
13.338.536/0001-63. Objeto: prorrogação contratual pelo prazo de 04 meses, passando seu
término de 30/09/2023 para 31/01/2024. Fund. Legal: Art. 49, §6º do RILCI e Nota Técnica
SEDE-NTT-2020/00157. Ass: 01/12/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo Nº 031/012/2020 ao TC Nº 02.2016.012.0016. Concedente:
INFRAERO/SBJV, CNPJ Nº 00.352.294/0012-73. Concessionário: RENI ZISMANN GUIMARÃES
- ME, CNPJ 08.250.449/0001-10. Objeto: prorrogação contratual pelo prazo de 04 meses,
passando seu término de 31/01/2022 para 31/05/2022. Fund. Legal: Art. 49, §6º do RILCI
e Nota Técnica SEDE-NTT-2020/00157. Ass: 01/12/2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Infraero torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital de Notificação do Termo de
Contrato n. 02.2017.007.0010, publicado no DOU, em 02/07/2020, Seção 3, Edição nº 125,
Página 89, onde se lê: "multa de 10% (dez por cento) do valor da contratação,
correspondente a R$ 20.176,80 (vinte mil, cento e setenta e seis reais e oitenta centavos)",
leia-se: "multa no percentual de 10% (dez por cento) do valor da contratação, que
corresponde a R$ 201.768,00 (Duzentos e um mil, setecentos e sessenta e oito reais)".

RODRIGO JOSE DE SOUZA MAGALHAES
Gerente de Processos Administrativos de Contratos

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Rescisão do Termo de Contrato nº 0019-PS/2018/0001, firmado
com a empresa SVS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA., CNPJ nº 03.169.846/0001-48,
publicado no D.O.U. de 21/08/2019, Seção 3, Edição: 161, página 101, onde se lê: multa no
valor de R$ 2.005.809,66, leia-se: multa no valor de R$ 2.428.217,50, conforme AA nº
SEDE-AAD-2021/00201, de 22/01/2021.

GABRIELA DE CASTRO GILBERTO PENHA
Superintendente de Gestão de Segurança e Inteligência

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE ENGENHARIA E

FO R N EC I M E N T O
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/ADCO/RJMN/2021

Processo: LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 231/ADLI-3/SBRJ/2020. Vencedora: CMM
LOGISTICA LTDA, CNPJ Nº 28.395.881/0001-06. Contratação de empresa para fornecimento
de água potável com balsas no Aeroporto Santos Dumont - SBRJ, por sistema de registro
de preços (SRP), totalizando R$ 3.224.900,00; Vigência: 12 meses a contar desta
publicação. Informações: www.infraero.gov.br, www.licitacoes-e.com.br e tel.: (61) 3312-
3748.

MARIO MARCIO NUNES DE FARIA
Gerência de Manutenção

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de distrato N. 001/001/2021; CONCEDENTE: Infraero; Concessionário: PROAIR
SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREO LTDA, CNPJ/MF 69.270.833/0001-79. Objeto:
Distratar o Termo de Contrato 02.2020.038.0004, a partir de 21/01/2021. Data da
assinatura: 21/01/2021. CASSIO AUGUSTO LEONE DA SILVA
.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 275075

Nº Processo: 51402.224128/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de Tecnologia da Informação na forma de serviços continuados presenciais e não
presenciais, mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo período de vinte e quatro
meses, de acordo com as especificações, as métricas e os padrões de desempenho e qualidade
estabelecidos pela VALEC por meio de Ordens de Serviço, conforme especificações técnicas
deste documento e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 25/01/2021 das 08h00 às
11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Saus, Quadra 01, Bloco 'g', Lotes 3 e 5, 10º Andar., Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/275075-5-00003-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 25/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/02/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HELIO RAMOS VENTURA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/01/2021) 275075-27211-2021NE000898

COMPANHIA DOCAS DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 399002

Nº Processo: 1444/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia na
prestação de serviços de reforma e manutenção corretiva em trechos de pavimentação no
Cais de Vitória e no Cais de Capuaba, do Porto de Vitória, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos; Os quantitativos, as
especificações técnicas e as condições para apresentação de proposta do objeto constam
do Termo de Referência e seus anexos IA a IG.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
25/01/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Izidro Benezath, 48
- Ed. Six - 3º Andar, Enseada do Suá - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/399002-99-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/01/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/02/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Procedimento
licitatório conduzido em conformidade à Lei nº 13.303/2016, art. 20, "b", do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da CODESA; Contratação será regida pela Lei nº
13.303/2016, e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CODESA; A CO D ES A
utilizará, o rito eletrônico estabelecido especificamente por meio do módulo RDC, como
ferramenta tecnológica e não como regime de licitação..

KAMILA BROETTO PEGORETTI PIMENTEL
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 22/01/2021) 399002-00001-2021NE999999

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Digital: 469/20-47 - Dispensa de Licitação. Espécie: Contrato SPA/06.2021, datado
de 15/01/2021, celebrado entre a Autoridade Portuária de Santos S.A., denominada Santos
Port Authority - SPA, e a QUALICORP ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS S.A. Objeto:
Fornecimento de plano de saúde suplementar, na modalidade de contratação coletivo
empresarial, sem coparticipação, compreendendo assistência médica, hospitalar com
obstetrícia, ambulatorial, laboratorial, apoio diagnóstico e terapêutico, bem como
internações e procedimentos cirúrgicos, tanto em caráter eletivo como emergencial, em
hospitais e clínicas, sem excluir doenças preexistentes, aos empregados, conforme público
elegível determinado no item 3.1 dos Elementos Técnicos, e, respectivos dependentes
legais com rede de atendimento nos Municípios descritos nos Elementos Técnicos, pelo
prazo de 24 (vinte e quatro) meses, no valor global de R$ 3.394.420,08 (três milhões,
trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e vinte reais e oito centavos).
Fundamentação: Art. 29, incisos III e IV da Lei 13.303/2016, conforme parecer SUJUD-
GEJAD Nº 273/2020, datado de 28/12/2020, e autorização da Diretoria-Executiva da SPA
nos termos do deliberado em sua 2110ª reunião extraordinária de 30/12/2020. Rubrica
Contábil: PDG da SPA. Signatários: Srs. Fernando Henrique Passos Biral e Marcus dos
Santos Mingoni, Diretor-Presidente e Diretor de Administração e Finanças da SPA,
respectivamente, e os Srs. Pablo dos Santos Meneses e Fabio Silva dos Passos Miranda,
Representantes Legais da Contratada.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PROCESSO DIGITAL: 337/20-14 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP 82/2020. Objeto: Fornecimento
de materiais de consumo e equipamentos de telecomunicações, com validade de 12 (doze)
meses, no valor de R$ 84.978,76 (oitenta e quatro mil e novecentos e setenta e oito reais
e setenta e seis centavos). Data da Assinatura: 19/01/2021. Fundamento Legal: Lei nº
13.303 de 30 de junho de 2016, no decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Signatários
SPA: Sr. Fernando Henrique Passos Biral, Diretor-Presidente, e Sr. Marcus dos Santos
Mingoni, Diretor de Administração e Finanças.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 04.2021. Contratada: LAN TECNOLOGIA EM REDES
EIRELI - ME. Objeto: Grupo 1. Valor Total Registrado: R$ 70.578,76 (setenta mil e
quinhentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos). Signatário Contratada: Sr.
Edenilton Ferreira, Diretor Administrativo.
Nº Espécie: Ata de Registro de Preços nº 05.2021. Contratada: SPR BATERIAS COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP. Objeto: Item 18. Valor Total Registrado: R$ 14.400,00 (quatorze
mil e quatrocentos reais). Signatário Contratada: Sra. Elen Cristina Carvalho Monaco, Titular
Administradora.

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Contrato nº 04/2021; CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará - CDP;
CONTRATADA: BENONES SANTOS DE CARVALHO; OBJETO: Contratação emergencial de
empresa e/ou profissional para prestar serviços de medicina do trabalho em atendimento
ao PCMSO; VALOR GLOBAL: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais);
FUNDAMENTAÇÃO: 486º Reunião Ordinária CONSAD, art. 29, inciso XV da Lei nº
13.303/2016 c/c art. 99, inciso XV Regulamento de Licitações e Contratos da CDP; DATA DA
ASSINATURA: 22/01/2021; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Mauro
Henrique Barreiros dos Santos, respectivamente Diretor Presidente e Diretor Financeiro da
CDP e Benones Santos de Carvalho, Representante Legal da Contratada.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Termo Aditivo de Rerratificação nº 01 38/2019; CONTRATANTE: Companhia Docas
do Pará - CDP; CONTRATADA: J.M DA SILVA PEREIRA EIRELI; OBJETO: Correção do ponto 2.1
do termo de contrato e fica excluído do contrato nº 38/2019 os seguintes termos:
"podendo ser prorrogado por iguais até o limite de 60 (sessenta) meses;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 13.303/2016, artigo 68; DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021;
SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Mauro Henrique Barreiros dos Santos,
respectivamente Diretor Presidente e Diretor Financeiro da CDP e Jean Marcos Da Silva
Pereira, Representante Legal da Contratada.

AVISO DE ANULAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO(A) APROVADO(A) EM CONCURSO
PÚBLICO CDP 01/2019 COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

O Diretor Presidente da Companhia Docas do Pará - CDP, no uso de suas
atribuições legais, torna sem efeito a convocação da candidata abaixo relacionada,
publicada em 16/11/2020, seção 3, do Diário Oficial da União - D.O.U, aprovada no
concurso público CDP 01/2019, em virtude do transcurso do prazo para apresentação da
documentação: Técnico Portuário - Administrativo-Operacional - 20º Vaga - Ampla
Concorrência (AC) - 933010421 - Ana Carolyne de Araújo Fonseca Lara, lotação a ser
definido pela Companhia.

Belém, 19 de janeiro de 2021
EDUARDO HENRIQUE PINTO BEZERRA

Diretor-Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-25T05:29:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




